
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 110 /2024, de 23/05/2024 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

BIOQUÍMICA E BIOLOGIA MOLECULAR. 

 

 

  

O Diretor Geral do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, e de acordo 

com a CI nº 017/24 - PMBqBM (Processo UDESC 00018563/2024), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Bioquímica e Biologia Molecular intitulada “A genômica populacional como 

instrumento de exploração das potencialidades do melhoramento genético de 

cultivares de soja para a ampliação da produtividade, da resistência e da 

adaptabilidade aos processos produtivos brasileiros”, da mestranda HIUKARY MARIA 

ALVES BORGES, a realizar-se no dia 24 de maio de 2024, às 14h00, nas dependências do 

CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dr. MIKLOS MAXIMILIANO BAJAY - (UDESC/Laguna/SC) - Presidente 

Dr. ALTAMIR FREDERICO GUIDOLIN - (UDESC/Lages/SC) – Membro externo   

Dra. CARLA IVANE GANZ VOGEL - (UDESC/Lages/SC) – Membro   

Dr. GUSTAVO FELIPPE DA SILVA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente   

Dr. JEFFERSON LUÍS MEIRELLES COIMBRA - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo     

Dra. RITA CAROLINA DE MELO - (UDESC/Lages/SC) - Suplente externo     

 

 

 

Prof. André Thaler Neto 

Diretor Geral  

CAV/UDESC 

 


